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Refleksjoner fra styrets leder
Samfunnet endrer seg stadig raskere med store 
strukturendringer både nasjonalt og internasjonalt. 

Vi har en velstående stat, men kommunene strever med å oppfylle stadig flere 
krav og tildelte oppgaver fra regjeringen. Det pågår en krig i Europa som kan 
få konsekvenser for vår fremtidige sikkerhet. 

Styreleder Bjart Nygaard.
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Vårt samfunn har i løpet av de siste generasjoner utviklet seg både sosialt 
og demokratisk, alt i beste mening, men ulempen blir at mye blir svært byrå-
kratisk. Dette blir i mange situasjoner en bremse for nyskapning, utvikling og 
fornyelse. 

I våre fem stiftelser som ligger under paraplyen GC Rieber Fondene gir 
vedtektene litt ulike retningslinjer for for hvilke allmennyttige tiltak som skal 
støttes. Der ligger også føringer for at vi hovedsakelig skal støtte aktiviteter 
i Bergensområdet. 

Eksistensielle og utviklende formål 
Styrets dilemma er å finne den beste balansen mellom å støtte vår overord-
nete eksistens og i tillegg legge til rette og være pådriver for å videreutvikle 
samfunnet rundt oss på en god måte. Kultur i forskjellige former blir ofte 
limet som skaper trivsel og samhold i et samfunn. Vi støtter også forskning 
og nytenkning, som er viktig for å gi grobunn for nyutvikling og fornyelse. 
Tilretteleggelse, forståelse og bruk av naturen ser vi gir stor glede og er hel-
segivende for alle. 

Brobygging mellom generasjoner
Med en gradvis endring i demografi er det viktig å finne gode modeller for 
byutvikling og levestruktur som bygger bro mellom generasjoner slik at både 
enkeltpersoner og samfunn finner gode løsninger. Med en økende senior-
gruppe og stadig færre i den produktive gruppen, er det behov for nye bo- og 
levemodeller som er bærekraftige, og hvor alle deltar på tvers av generasjoner. 
Seniorgruppen utgjør en stor ressurs, og det bør tilrettelegges for overføring 
av kunnskap og erfaring til nye generasjoner, slik at de som fortsatt vil være 
med å drive samfunnet videre også har en plass.

Varige, vesentlige og positive endringer
GC Rieber Fondene har en klar strategi for å satse innen feltene kultur, 
forskning og helse i prosjekter med en klar struktur og som kan bidra til varige 
og vesentlige positive endringer. Vi ønsker å prioritere områder der vi kan 
gjøre en forskjell og vise vei for mulige fremtidsløsninger. Der vi allerede har 
kunnskap, nettverk og noe å bygge videre på.

Med en gradvis endring 
i demografi er det viktig 
å finne gode modeller 
for byutvikling og 
levestruktur som bygger 
bro mellom generasjoner

Kultur i forskjellige former 
blir ofte limet som skaper 
trivsel og samhold i et 
samfunn.
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Om GC Rieber Fondene
Da firmaet GC Rieber & Co. A/S feiret sitt 50 års jubileum i 1929, ble det første 
fondet opprettet; stiftelsen G.C. Rieber og hustru født Gysins Legat til Bergens 
Vel. Formålet med fondet var å «tjene til Bergen Bys vel», i takknemlighet for 
at byen hadde tatt imot de sørtyske flyktningene som var om bord da «De 
Zee Ploeg» forliste i 1817. Gottlieb Christian Rieber var sønn av Paul, en av 
seks foreldreløse søsken som ble opptatt i Bergenske familier etter forliset.
Senere generasjoner har også opprettet stiftelser, og i 2015 ble det gjennom-
ført en sammenslåing av flere av disse. 

GC Rieber Fondene består i dag av

•	 	GC Rieber Fondet, opprettet 1929

•	 	Johanne Marie Rieber Martens Allmennyttige Fond, opprettet 1998

•	 	Ragna Sofie og Chr. Riebers Allmennyttige Fond, opprettet 2000

•	 	Paul (Paal) Riebers Fond til støtte for utdannelse av supplerende tera-
pier, opprettet 2012

•	 	Vibeke Rieber Sommersten og Bernt Sommerstens stiftelse til fremme av 
bærekraftig utvikling, opprettet 2020

GC Rieber Fondenes grunnleggere:
Emma, f. Gysin og Gottlieb Christian 

Rieber.

Bilde fra 1928. Fra venstre:  
Paul Rieber, Christian Rieber og 
Gottlieb Christian Rieber



19. juli fylte mangeårig styreleder 
i GC Rieber Fondene 100 år.  Alle i 
GC Rieber Gruppen setter stor pris 
på ham, og alle ansatte i Bergen 
var med og feiret ham under en 
lunsj i kantinen i Krohnen i Bergen.
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Formål og styring

Stiftelsenes mål og midler
Stiftelsene yter støtte til allmennyttige sosiale og kulturelle formål, fortrinnsvis 
i Bergen. I tillegg ytes det bidrag til medisinsk og annen forskning. Det legges 
vekt på etiske retningslinjer som ærlighet, åpenhet og rettferdighet.

Midlene til den økonomiske støtten kommer fra avkastningen av stiftel-
senes kapital. Målsettingen med kapitalforvaltningen er å oppnå en høyest 
mulig langsiktig avkastning innenfor en akseptabel og klart definert risikoprofil.

Offentlig kontroll
Stiftelsene er underlagt og reguleres av Stiftelsesloven. Stiftelsene er registrert 
i Enhetsregistret og Stiftelsesregisteret.

Revisor: Ernst & Young AS

Styrende organer:
Styrene består av fem medlemmer med to varamedlemmer som velges med 
en funksjonstid på to til fire år. Det er likelydende styresammensetning i samt-
lige stiftelser.

Styret har i 2025 bestått av følgende medlemmer:

•	 Bjart Nygaard, styreleder

•	 Paal-Henrich Berle, styrets nestleder

•	 Jannike Rieber, styremedlem

•	 Vivi Cathrine Sommersten Brandstadmoen, styremedlem

•	 Renate Friele Hjortland, styremedlem

•	 Christian Rieber, varamedlem

•	 Paul Christian Rieber, varamedlem

KONTAKT

GC Rieber Fondene
Postboks 990 Sentrum
5808 Bergen
Besøksadresse: Damsgårdsveien 14, Bergen
E-post: fondene@gcrieber.com
Administrasjonsleder: Anne Sortland

Facebook: @GC Rieber Fondene
gcrieber-fondene.no

Christian Rieber 
100 år
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Sosiale formål
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Dugnadsgjenger og turområder
Det skjer mye godt arbeid i turområdene i og rundt 
Bergen, og det er nå 15-16 dugnadsgjenger som 
får støtte fra GC Rieber Fondene. 

Mange forskjellige behov støttes; fra enkelt verktøy, arbeidstøy og maskiner, 
og til materiell til klopper, gapahuker og grindaløer. Vi i GC Rieber Fondene 
er takknemlige og imponerte over innsatsen til «våre» dugnadsgjenger!

Når det er for kaldt ute lages det 
fuglekasser inne. Myrdalsvannets 
Venner.

Christian Rieber på besøk hos Myrdalsvannets Venner.
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Allmennytte før og nå 
I gamle dager ble store deler av Norge bygget 
ved samarbeid og dugnad. I vår tid er mye av 
velferdssamfunnet bygget ved offentlig innsats. 

I forhold til de fleste andre land er den norske befolkningens forventninger 
til offentlige ytelser og tjenester svært høye, og politikerne møter nå økende 
utfordringer når store og krevende løfter skal innfris. I stedet for å redusere på 
tilvante goder og tjenester kan samarbeid og fellesinnsats i mange tilfeller 
føre til at tjenestene likevel kan videreføres.

I Norge er der mange friske pensjonister. Mange av disse er ensomme og vil 
gjerne fortsatt delta i samfunnslivet. GC Rieber Fondene har gode eksempler 
på at effekten av å oppmuntre til frivillig deltakelse i allmennyttige aktivi-
teter. Det er en nærmest ubegrenset mengde oppgaver i samfunnet som 
burde vært løst. 

GC Rieber Fondene oppmuntrer og støtter frivillig arbeid både i skog og 
mark, men også andre deler i samfunnet. GC Rieber Fondene kan ikke støtte 
alle mulige prosjekter, men vi kan velge å støtte de viktigste formålene som 
ikke lenger blir prioritert ved offentlige bevilgninger. 



Lunsj i Alvøen

Driftige folk i Smøråsfjellets Venner.

I Krohnåsen jobbes det flittig.

Rydding etter storm i Smøråsfjellet

Vedlikehold av «Huldrebu» i Smøråsfjellet
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Seniorboliger
Et viktig prosjekt for GC Rieber Fondene er å finne 
alternative boformer for seniorer.  

Vi mener at sosiale boformer der eldre kan bidra på flere arenaer vil bidra 
til at mange kan bevare en god helse og dermed klare seg selv lengre.  Vi er 
sikre på senior-gruppen har mange uutnyttede ressurser, og at mange også 
ønsker å fortsette å bruke sin kompetanse og kunnskap etter at de er blitt 
pensjonister.

Helgetun Seniorboliger
Det er god aktivitet blant beboerne på Helgetun.

Mange er ivrig med trening i treningsrommet og i Veksthuset. I samarbeid med 
Høyskolen på Vestlandet er flere med på Taekwon-Do trening to ganger i uken.

Skrivestuen er tatt i bruk, og strikke- og filmkvelder er populært! Flere av 
beboerne deltar på aktiviteter i nye Sædalen Kirke.

Det er bygget et romslig verkstedsbygg med plass for aktiviteter, blant 
annet arbeid med leire. Boden har også plass for redskaper og oppbevaring 
av avling fra parsellene.

Det nye verkstedsbygget

Vinterstemning
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Seniorboliger på Marineholmen
Det bygges nå 52 seniorleiligheter og  
17 studenthybler på Marineholmen, der eldre  
og ungdom kan bo sammen.  

Tanken er at begge gruppene kan ha glede av hverandre, og at denne 
boformen blant annet bidra til mindre ensomhet, også blant de unge.

Byggeprosessen går fremover i henhold til plan, med ferdigstillelse i løpet 
av 1. kvartal 2027. 

Det har vært svært stor interesse for boligene, og arbeidet med å etablere 
et godt bomiljø pågår.  Leilighetene vil bli leid ut, og GC Rieber Fondene vil 
få bistand fra fagfolk til å finne leietakere. 

Det arbeides også med å etablere et forskningsprosjekt knyttet til senior-
boligene på Marineholmen. Det er flere aktører, blant andre flere offentlige 
etater og Universitetet i Bergen, som har meldt interesse for å få mer kunnskap 
om denne type boform. 

Aktuelle tema er hvordan boformen virker inn på den enkelte beboer, sam-
funnseffekt ved bedre utnyttelse av beboernes ressurser, hvordan det kan gi 
enklere drift for det offentlige helsevesenet, samt en rekke andre parametere. 

Alle som har søkt vil derfor få spørsmål om å delta i forskningsprosjekt.



Trollene på Fløyen
I Trollskogen er det kommet nye troll finansiert av GC Rieber Fondene.

Lille Olle Bolle Fløyenheksen Sjefen RocketrollEnøye

Nærmiljøfriluftsliv for ungdom 
På Fløyen blir ungdomsskoleklasser invitert til å 
delta på en opplevelsesrik dag, hvor naturen får 
være klasserommet! 

Med spennende aktiviteter, utfordringer og samarbeid, legges det til rette 
for en dag fylt med utforskning, mestring og gode opplevelser.

Dette undervisningsopplegget gir elevene en helhetlig naturopplevelse 
hvor de utvikler praktiske ferdigheter, samarbeidsevner og bevissthet om trygg 
og bærekraftig ferdsel. Opplegget er strukturert rundt aktive læringsmetoder, 
problemløsning og refleksjon, slik at elevene får eierskap til sin egen læring 
og opplever mestring i naturen.

En viktig del er å bygge psykisk og fysisk helse gjennom friluftsliv, styrke 
samarbeid og kommunikasjon i aktivitetene.

350 ungdommer har deltatt, og vi gleder oss til fortsettelsen med støtte 
fra GC Rieber Fondene!
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Barnas Fysioterapisenter i 2025
Siden oppstarten i 2008 har Stiftelsen Barnas 
Fysioterapisenter gitt barn og unge med 
funksjonsnedsettelser mulighet til å utvikle sitt fulle 
potensial. Målet er å bidra til bedre funksjon, økt 
selvstendighet og større mestring i hverdagen.

Gjennom intensiv re-/habilitering, fysioterapi og ergoterapi jobber barna mål-
rettet over tid. Små og store fremskritt – et tryggere steg, bedre balanse, 
økt utholdenhet eller større selvstendighet i daglige aktiviteter – betyr mye 
både for barna og familiene deres. Erfaringen viser at intensiv og spesialisert 
oppfølging bidrar til utvikling utover det som ellers ville vært forventet. 

GC Rieber Fondene har vært en viktig samarbeidspartner siden oppstarten. 
I 2025 bidro GC Rieber Fondene blant annet med støtte til pasienter som >>

Erfaringen viser at 
intensiv og spesialisert 
oppfølging bidrar til 
utvikling utover det som 
ellers ville vært forventet.



Eplekarten Steinerbarnehage
Barnehagen, som ligger like ved Helgeseter, har fått nye uteleker fra 
GC Rieber Fondene.
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Ridning på  
Helgeseter Gård.

ikke får dekket behandlingskostnader gjennom det offentlige, samt midler 
til oppgradering av nødvendig utstyr.  

Forskning og faglig utvikling er en sentral del av arbeidet. GC Rieber Fon-
dene har gitt støtte til prosjekt om intensiv ergoterapi for barn og unge voksne 
ved senteret. I november 2025 ble forskningsartikkelen «Changes in gross 
motor function in children with cerebral palsy following repeated intensive 
rehabilitation periods: a longitudinal study» publisert i tidsskriftet Frontiers. 
Studien viser at barn med cerebral parese oppnår bedre grovmotorisk funk-
sjon enn forventet etter gjentatte intensive behandlingsperioder. 

 Gjennom avtalen med Helse Vest leverer stiftelsen spesialisthelsetjenester 
til barn fra hele landet. I 2025 fikk 110 barn muligheten til å delta i intensiv, 
målrettet trening – med nye ferdigheter og økt mestring som resultat.

Samarbeidet med Helgeseter Gård har gitt barna mulighet til å bruke 
ferdighetene de trener på i praktiske aktiviteter som ridning, stell av dyr og 
gårdsarbeid. De utfordres i aktiviteter utendørs og i ulendt terreng – med 
det mål om at ferdighetene de trener på, skal tas i bruk i virkelige hverdags-
arenaer. Gårdsdagene har skapt mestring, glede og fellesskap – for barna, 
familiene og de ansatte. 

Med faglig styrke, forskningsforankring og gode samarbeidspartnere 
arbeider Barnas Fysioterapisenter hver dag for å skape nye muligheter – og 
en bedre hverdag – for barn og unge med funksjonsnedsettelser.



Omsorgskonserter under 
Festpillene i Bergen 2025
13 ulike artister dro på miniturné for å opptre for 
folk som kan ha utfordringer med å selv oppsøke 
kulturarrangementer.  Alle innslagene bortsett fra 
ett var hentet fra Festspillenes ordinære program.

Omsorgskonsertene har derfor den samme høye kvaliteten som publikum 
ellers får oppleve. I alt 30 aktivitetssentre, sykehjem og omsorgsboliger ble 
besøkt. Noen steder fikk også barnehager i nærheten komme og oppleve 
musikken sammen med beboerne. GC Rieber Fondene finansierte konsertene.

«Tusen takk for et 
fantastisk samarbeid 
og for de utrolig flotte 
arrangementene 
omsorgsboliger, 
aktivitetssentre og 
sykehjem fikk av dere. 
Håper også at utøverne 
har følt seg velkommen 
og ivaretatt der de har 
vært.  TUSEN takk for oss 
og for at dere satser på 
seniorene som ikke så lett 
kan delta som tidligere.»

Frivillighetskoordinator  

Mariann Tollevsen Hestholm,  

Bergen kommune
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Ensemble Allgria 
på Helgeseter.



«Kunsten å leve»
GC Rieber Fondene har støttet utgivelsen av «Kunsten å leve» fordi 
denne boken minner oss om verdien av å følge våre drømmer. «Samuel 
og Bestefar» er en påminnelse om at det aldri er for sent til å forandre 
livet, uansett alder og bakgrunn. Perfekt for vår turbulente tid inspirerer 
reisen deres oss til å lete etter store og små mål og finne livsglede i alle 
situasjoner. Vi ønsker at boken kan gir håp og mot til å leve livet fullt ut. 

«Senioreksperimentet»
Meyer Film har laget en tv-serie som i stor grad 
handler om beboerne på Helgetun. I serien følger 
man tre beboere fra de flytter fra sin gamle bolig 
og inn på Helgetun, og livet deres de første årene i 
seniorboligene i Sædalen.

Bjart Nygaard klipper snoren.
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Frivilighetsfestivalen 2025  
på Kaland

Festivalen var godt besøkt, over 1 000 personer var innom. 20 ulike utstil-
lere, med en blanding av frivillige lag og foreninger samt lokale ildsjeler, fikk 
mulighet å selge håndlagde produkter.

Det var tett program med innslag av foredragsholdere og musikere 
gjennom helgen. Tide Veteranbusser kjørte skytteltrafikk fra Nesttun til 
Kalandseid hele søndagen. Dette var en opplevelse mange besøkende satt 
stor pris på.

Det har kommet mange gode tilbakemeldinger etter festivalen. Dette 
frister til gjentakelse.
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Generasjon  
– en aldringsfestival 2025

Hvorfor aldringsfestival?
Én ting har vi til felles – vi blir alle eldre. Hva er 
aldring for deg? Hva slags samfunn vil du bli 
gammel i?

Vi står overfor et historisk tiår. For første gang blir vi flere eldre enn barn i 
verden. Både FN og WHO kaller dette en av de største samfunnsutfordringene 
i det 21. århundret. I de nordiske landene vil endringene true velferdsstaten og 
helsetjenestene våre. Det vil også endre likestillingen vi tar for gitt, og skape 
en vanskelig hverdag for de som har minst.

Med flere eldre får vi også flere erfarne og ressurssterke personer med tid 
og innsikt. Det gir oss en unik mulighet for vekst, dristig endring og et klokere, 
varmere fellesskap. Vi vil gjennom Generasjon – en aldringsfestival stimulere 
til nye tanker og gode nabolag, gi deg vakre opplevelser og nyttig kunnskap 
for en bedre fremtid.

GC Rieber Fondene, sammen med Nasjonalt Senter for Aldring og Helse 
er eiere av festivalen, og Bergen kommune er hovedsamarbeidspartner.

VISJON

Norge trenger fremtidsrettede, bærekraftige og gode løsninger for et aldrings-
vennlig samfunn. Generasjon er både en dag i festspilluken, og et prosjekt 
som går gjennom hele året der vi ønsker å påvirke eldrefeltet med kommu-
nikasjon og konkrete eksempler. Festivalen er Generasjons største og mest 
synlige fremvisningsarena.

Vi skaper kreative og menneskesentrerte samarbeidsprosjekter med våre 
partnere for å bidra med konkrete eksempler på den politiske visjonen om at 
vi må gjøre ting på nye måter på eldrefeltet. Vi ønsker å skape endring hos 
den enkelte, i organisasjoner og på samfunnsnivå. Generasjon skal være en 
arena for kulturelle, kritiske og anti-diskriminerende perspektiver for en mer 
rettferdig, god og levende alderdom

Liv og røre med Generasjonssang på 
Festplassen! Foto: Eivind Senneseth

Klar for åpning av festivalen!  
Foto: Eivind Senneseth

Samtale om Hvordan beholde håpet 
og livsgleden v/Jinhua Liu og Ben Yu. 
Foto: Eivind Senneseth

Foto: Eivind Senneseth
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Trening i Nygårdsparken
Høsten 2025 startet GC Rieber Fondene i samarbeid med Generasjon: 
Møhlenpris opp gratis trening i Nygårdsparken. Treningen skjer hver tirsdag, 
og med 40-50 fremmøtte hver gang har dette vært en stor suksess! 

Vi har flinke instruktører, og etterpå samles mange av deltakerne til en 
kopp kaffe og en god prat på Cornerteateret.
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Kreftkompasset
«Livet etter kreften var det ingen som fortalte meg 
om på sykehuset» sier mange kreftoverlevere.

Noen ganger er ikke informasjonen gitt, andre ganger husker vi ikke det som 
ble fortalt oss. Derfor er skriftlig informasjon helt nødvendig.

Hvert år deler Kreftkompasset ut «Hver dag teller» bøker til forskjellige 
sykehus og rehabiliteringssentre. Det hadde ikke vært mulig uten gode 
støttespillere. 

GC Rieber Fondene er en av Kreftkompassets viktigste samarbeidspartnere 
når det gjelder å dele ut bøker. I år går bidraget til lokalsykehus og kreftko-
ordinatorer i Bergen med omegn.

Under Landskonferansen i kreftsykepleie i Bergen i september 2025, 
kunne Ane Haugen og Lotta Våde fra Kreftkompasset overrekke bøkene til 
Charlotte Ramsøy Naa, Hege Lyssand Langballe og Inger Fosse. De er alle 
kreftsykepleiere og kjenner bøkene godt. Derfor vet de at bøkene vil være til 
stor hjelp for kreftpasienter og deres pårørende, som trenger støtte under og 
etter behandlingen.
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Sosiale formålKultur
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Bergen Nasjonale Opera 

Opera ved Fjorden
Opera ved Fjorden, Bergen Nasjonale Operas 
sommerakademi, ble etablert i 2021 med mål om 
å gi unge operasangere og orkestermusikere en 
enestående læringsopplevelse.

Akademiet gjennomføres i tett samarbeid med anerkjente fagfolk som Eivind 
Gullberg Jensen, Sascha Goetzel, Solveig Kringlebotn og Ivar Tindberg – samt 
med orkesterinstruktører og repetitører fra Wiener Staatsoper og alle de nor-
diske operaorkestrene. 

Akademiet sikrer grundig innsikt i vokalteknikk, dirigering, scenisk fremfø-
ring og orkestersamarbeid for dirigenter, musikere og sangere. 

Det unike med Opera ved Fjorden er at alle disipliner innen opera blir 
undervist samtidig, «real time», og at alle lærerne bidrar med kunnskap på 
tvers av fag, instrument og rolle. På den måten blir utbyttet for deltakerne en 
totalopplevelse med stimulering av alle «sanser» og aspekt ved det å framføre 
opera – et unikt innblikk i hvordan en opera blir til, samholdet og samspillet 
som skal til, og hvordan alle deler av en stor produksjon er like viktige for at 
resultatet skal bli bra.
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Foto: Monika Kolstad
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Prisutdeling.  
Fra venstre: Operasjef Eivind 
Gullberg Jensen, prismottaker tenor 
Robert Skovly, prismottaker Oda 
Nysæter, dirigent/kunstnerisk leder 
Sascha Goetzel, styreleder  
GC Rieber Fondene Bjart Nygaard. 
Foto: Monica Kolstad

GC Rieber Fondenes ga sangstipend til 
unge sangtalenter
GC Rieber Fondenes sangstipend deles ut til unge 
sangere for å støtte dem i starten av deres karriere. 
Midlene benyttes til karrierefremmende tiltak, som 
mesterklasser og annen undervisning. 

GC Rieber Fondene ønsker å støtte unge sangere som hovedsakelig er fra 
Bergen og Vestlandet. Med lokal forankring ønsker GC Rieber Fondene  
samtidig å stimulere til utviklingen av operakunsten både nasjonalt og 
internasjonalt. 

Stipendet har blitt delt ut i forbindelse med sommerakademiet Opera ved 
Fjorden siden 2022, og i 2025 ble GC Rieber Fondenes sangstipend tildelt 
sopran Oda Nysæter fra Bergen og tenor Robert Skovly fra Kristiansand. 

Juryens begrunnelse
Oda Nysæter: Bergenser. En sopran med et stort register, personlig klang-
farge, og med musikalsk lekenhet. Letthet for koloraturer og med en sterk 
scenepersonlighet.
Robert Skovly: En potensiell heltetenor, med kraft og mørkere klang-
farge. Har vist fin utvikling i løpet av kurset, lærevillig og med en fin scenisk 
tilstedeværelse.

Begge sangerne har fullført sin mastergrad i opera, og står på terskelen til 
en operakarriere. Stipendet vil være en hjelp og oppmuntring for det som 
ligger foran dem.
Juryen bestod av Solveig Kringlebotn, Sascha Goetzel og Eivind Gullberg 
Jensen.

Med lokal forankring 
ønsker GC Rieber Fondene 
å stimulere til utviklingen 
av operakunsten 
både nasjonalt og 
internasjonalt.
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Opera Opptur
I samarbeid med Fløibanen ble det i 2025 holdt minikonserter på 
Fløibanen og Fløyen under Festspillene.  Unge sangere fra Bergen 
Nasjonale Opera sang på noen «oppturer» til stor begeistring for 
byens befolkning og turister.

Sopran Susanne Solsrud 
Foto: Monika Kolstad.

Flere unge talenter sang på Fløibanen til stor glede 
for passasjerene Foto: Monika Kolstad

Seier for Hordaland 
Ungdomsbrassband
Det flotte ungdomsorkesteret vant Europamesterskapet for Brassband 
i klassen for ungdom inntil 23 år i Stavanger i mai 2025.

I 2026 skal EM holdes i Linz i Østerrike, og GC Rieber Fondet støtter 
reisen dit for orkesteret.



Bergen Filharmoniske 
Ungdomsorkester 
– Ungdommen puster moderorkesteret i nakken.

Dette skrev Bergens Tidendes anmelder Maja Sievers Skanding i sin omtale av 
BFUngs konsert i april 2024 hvor ungdommene ga seg i kast med Johannes 
Brahms’ førstesymfoni. – Her var det åpenbart at nivået var skyhøyt, la Skan-
ding til.

Når BFUng nå kan se tilbake på sine ti første år, er det i visshet om at 
orkesteret har utviklet seg til å bli en av landets viktigste og mest suksessrike 
satsinger på talentutvikling innen klassisk musikk. BFUng byr på kvalitet og 
spennende prosjekter i et åpent og trygt miljø, sier orkesterets egne musikere.

På ti år har BFUng vokst til å bli et enestående ungdomsorkester – med 
en kvalitet, energi og spilleglede som imponerer hovedorkesteret og begeis-
trer publikum. GC Rieber Fondene har vært støttespiller for orkesteret siden 
starten i 2015.

GC Rieber Fondenes BFUng stipend
Da BFUng avholdt sin jubileumskonsert i november, ble også GC Rieber  
Fondenes stipend delt ut til unge dyktige musikere:

•	 Mille Christine Hauge, fiolin

•	 Mikal Lønøy, fiolin

•	 Viviana Ilea, obo

•	 Liisa Aagedal, trompet

•	 Tobias Transeth, tuba

•	 Åse Marie Midtun, slagverk

10 år  
i 2025
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En av landets viktigste og 
mest suksessrike satsinger 
på talentutvikling innen 
klassisk musikk
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Forskning
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Stiftelsen Statsraad Lehmkuhl  
- Message in a Bottle 

Message in a Bottle er et internasjonalt 
skoleprosjekt utviklet som en del av 
formidlingsarbeidet under One Ocean Expedition 
2025–2026. 

Prosjektet retter seg mot elever på ungdoms- og videregående trinn og 
bygger på undervisningsopplegg knyttet til hav, klima og bærekraft, der faglig 
arbeid kombineres med elevenes egne kreative bidrag.

De første bidragene ble levert av skoleklasser i Bergen i forbindelse med 
avreisen fra byen våren 2025. Siden den gang har prosjektet blitt videreført 
i havnene ekspedisjonen besøker, og elever fra ulike land har bidratt med 
tekster, visuelle arbeider og audiovisuelle produksjoner knyttet til havrelaterte 
problemstillinger.

Når Statsraad Lehmkuhl returnerer til Bergen i april 2026 under One Ocean 
Week, vil flere skoleklasser fra Bergen levere sine bidrag om bord. Utvalgte 
arbeider vil bli presentert i en egen utstilling i stiftelsens lokaler i Bergen, og 
alle bidrag publiseres på ekspedisjonens nettsider.

Gjennom Message in a Bottle ønsker stiftelsen å løfte frem unge stemmer 
og bidra til at deres perspektiver på hav og bærekraft blir synlige og hørt.

Prosjektet er blant annet finansiert gjennom tilskudd fra GC Rieber 
Fondene.

Skoleelever på besøk om bord i 
Vancouver sammen med kaptein 
Marcus Albert Seidl.
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Gjennom Message in a 
Bottle ønsker GC Rieber 
Fondene å løfte frem 
unge stemmer og bidra 
til at deres perspektiver 
på hav og bærekraft blir 
synlige og hørt.

Kaptein Jens Joachim Hiorth med 
elever i Reykjavik.
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Internasjonale bidrag
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HMM Helse HMM Helsehjelp Ukraina og  
Fritt Ukraina
Også i 2025 har GC Rieber Fondene støttet disse to 
organisasjonene som driver viktig arbeid til støtte 
for frihetskampen i Ukraina. 

HMM Helsehjelp
Støtte til innkjøp, bygging og transport av blant annet mobile operasjonsstuer, 
ambulanser, blodberedskapsenheter, tannhelseklinikker, samt evakuerings-
båter og nødstrøms generatorer.  Utstyret er i daglig bruk til akutt behandling 
og evakuering under svært krevende forhold.
Les mer om HMM Helsehjelp Ukraina: www.helsehjelp-ukraina.no

Fritt Ukraina
Samler inn penger til utstyr som går direkte til de ukrainske styrkene og 
sivilforsvaret i Ukraina. Leveransene består av biler, overvåkningsdroner, kom-
munikasjonsutstyr, strømgeneratorer, soveposer m.m. Utstyret fraktes direkte 
til mottakerne i Ukraina.
Les mer om Fritt Ukraina her: www.frittukraina.no
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Hovedtall fra regnskapene 2025
Nøkkeltall (hele tusen)

RESULTAT 2025 2024

Ordinære inntekter  123 432  83 530 

Tildelinger  -20 754  -16 578 

Andre kostnader  -4 008  -3 274 

Driftsresultat  98 670  63 678 

BALANSE 31/12/2025 31/12/2024

Urørlig egenkapital  90 840  90 840 

Fri egenkapital  931 602  832 932 

Ikke utbetalte bevilgninger / kortsiktig gjeld  19 702  13 787 

Sum gjeld og egenkapital  1 042 144  937 559 

Tildelinger siste 20 år pr. formål

Tildelinger per år siste 20 år
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I 2017 ble Helgetun Seinorboliger bygget mede bidrag fra GC Rieber Fondet.
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GC Rieber Fondene
Damsgårdsveien 14 / P.O.Box 990 Sentrum / N-5058 Bergen

fondene@gcrieber.com
www.GCRIEBER-FONDENE.no
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